
177
i L - í

SMLOUVA O DILO HUBOP00FILXU
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Objednatel: Město Boskovice

se sídlem: Masarykovo nám. 4/2, 680 18 BOSKOVICE

zastoupené místostarostou Petrem Malachem, DiS.

IČ: 00279978

DIČ: CZ00279978

Telefon: 516 488 600

Bankovní spojení: KB Boskovice

Číslo účtu:

ve věcech technických oprávněn k jednání:

Zhotovitel: Dopravní stavby Brno, s.r.o.

se sídlem: Trnkova 2617/150 628 00 Brno

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 5062

zastoupená: Ing. Martinem Matuškou - ředitelem, jednatelem

IČ:45474281

DIČ: CZ45474281

ve věcech technických oprávněn k jednání: Ondřej Přerovský -
stavbyvedoucí

1. Předmět smlouvy

.1. Předmětem smlouvy je provedení díla „Oprava dešťových vpustí na ul. Svermova
v Boskovicích“ (dále též dílo), spočívají zejména ve vybourání stávajících uličních vpustí
a zřízení nových uličních vpustí s připojením na jednotnou kanalizaci. Rozsah díla je dán
předloženým výkazem výměr.

1.2. Na podkladě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést svým jménem a na vlastní
odpovědnost pro objednatele touto smlouvou specifikované dílo a objednatel se zavazuje
zaplatit zhotoviteli za jeho provedení cenu specifikovanou touto smlouvou.

1.3. Dílo bude provedeno v souladu s Vyhl.č.398/2009 Sb. o obecných technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

1.4. Součástí předmětu díla je též zajištění zvláštního užívání komunikací, přechodné dopravní
znaěení a vytýčení inženýrských sítí.

MUBOP00F1LXU



2. Podklady

Závaznými podklady k provedení díla jsou:
- Tato smlouva
- Oceněný výkaz výměr

3. Cena díla

3.1. Dohodnutá cena díla, kterou zaplatí objednatel zhotoviteli za provedení díla, je cenou smluvní 
stanovenou na základě nabídky zhotovitele a činí:

Cena díla bez DPH 291 930,73 Kč
DPH 21% 61 305,45 Kč

Celková cena díla s DPH (zaokrouhleno) 353 236,18 Kč

3.2. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci
díla.

3.3. Zvýšení objemů prací položek nabídky bude zapsáno ve stavebním deníku nebo 
v samostatném zápise, vícepráce nad rámec nabídky budou rovněž zapsány do 
stavebního deníku nebo v samostatném zápise spolu se vzájemně projednanou cenou.

3.4. Vícepráce lze provést pouze v případě jejich písemného odsouhlasení objednatelem, jehož
součástí bude i ocenění takto provedených víceprací. V případě, že nebude dodržen 
uvedený postup, má se za to, že vícepráce byly součástí předmětu díla a jsou zahrnuty 
v ceně díla dle této smlouvy.

3.5. Cena díla bude snížena o práce, které oproti zadání nebudou objednatelem vyžadovány
(méněpráce) a tedy nebudou provedeny.

4. Doba plnění

4.1. Termín zahájení díla: bez odkladu po podpisu smlouvy

Termín dokončení díla: do 15. 08. 2022

4.2. V případě posunu zahájení díla z viny objednatele bude posunut o stejný časový úsek i
termín dokončení díla.

4.3. O předání a zahájení realizace díla bude vyhotoven protokol.

5. Předání a převzetí díla

5.1. Dokončením díla se rozumí předání a převzetí díla na podkladě sepsaného předávacího 
protokolu, ve kterém mimo jiné budou uvedeny případné vady a nedodělky, lhůty pro 
jejich odstranění, datum vyklizení staveniště apod. Řízení o předání a převzetí 
dokončeného díla je ukončeno až potvrzením tohoto předávacího protokolu oběma 
smluvním stranami a ostatním účastníky o řízení o předání a převzetí díla.



Zhotovitel vyzve nejméně 3 pracovní dny předem objednatele k převzetí provedeného díla.

5.2. Objednatel není povinen převzít dílo, i když toto vykazuje i třeba ojedinělé drobné vady či 
drobné nedodělky, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání díla, 
pokud nebude v konkrétních případech dohodnuto jinak. Taková dohoda musí být 
zaznamenána v předávacím protokolu spolu se specifikací vad a nedodělků, se kterými je 
dílo přebíráno a s určením způsobu a termínu jejich odstranění.

5.3. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a 
obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti zadání a 
obecně technickým standardům.

5.4. Dílo lze předávat po dohodě smluvních stran i po částech, pokud tyto části budou tvořit 
ucelený a samostatně funkční celek. Na předání a převzetí díla po částech se přiměřeně 
použijí ustanovení předchozích odstavců tohoto článku.

6. Záruční doba

6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedení díla záruku 60 měsíců. Záruční doba začne 
plynout dnem řádného předání a převzetí díla.

6.2. Objednatel je povinen zjištěné vady reklamovat u zhotovitele písemnou formou a bez 
zbytečného odkladu od doby, kdy vady zjistil. Písemná forma reklamace se nevyžaduje 
v případě havárie, která způsobí nutnost co nejrychlejšího odstranění vady.

6.3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstranění reklamované vady bez zbytečného odkladu od 
obdržení jejich reklamace, nejpozději však do 15 dnů, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. V případě havárie a nutnosti okamžitého odstranění vad, se zhotovitel 
zavazuje odstranit vady bez zbytečného odkladu, aby nedošlo na straně objednatele ke 
vzniku škody.

7. Platební podmínky

7.1. Objednatel neposkytuje zálohy.

7.2. Zhotovitel se zavazuje fakturovat objednateli pouze skutečně provedené práce a 
spotřebovaný materiál.

7.3. Po předání a převzetí díla -  jednotlivých objektů bez vad a nedodělků bude zhotovitelem 
vystavena faktura a její splatnost bude 15 dnů. Faktura, která nemá předepsané náležitosti 
nebo je neúplná, je neplatná a objednatel je oprávněn takovou fakturu vrátit. Objednatel 
přitom není v prodlení, uhradí-li až vystavenou fakturu obsahující veškeré předepsané 
náležitosti.

8. Sankce

8.1. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s termínem dokončení díla dle odst. 4.1. 
této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové 
ceny za každý i započatý den prodlení s termínem dokončení díla.



8.2. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním vady či nedodělku dle odst.

5.2. této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové 

ceny za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady či nedodělku.

8.3. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním reklamované vady dle odst.

6.3. této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové 

ceny za každý i započatý den prodlení s odstraněním reklamované vady.

8.4. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury vystavené dle této 

smlouvy, zavazuje se uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované 

částky za každý i započatý den prodlení s úhradou faktury.

8.5. Smluvní strany se dohodly, že úhradou smluvní pokuty nezaniká nárok oprávněné 
smluvní strany domáhat se náhrady škody. Smluvní strany tak výslovně vylučují aplikaci 
ustanovení § 2050, zákona ě. 89/2012 Sb.

9. Ostatní ujednání

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění požadovaných prací zabezpečí dodržování
předpisů bezpečnosti práce, technických zařízení a stanovených pracovních podmínek 
a předpisů o požární ochraně.

9.2. Při provádění díla musí být dodrženy požadavky Vyhl.ě.398/2009 Sb. o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

10. Vlastnické právo a nebezpečí škody

10.1. K předmětu díla zhotovovanému dle této smlouvy má vlastnické právo od zahájení 
zhotovování objednatel.

10.2. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do okamžiku 
předání a převzetí díla. V případě, že bude dílo předáváno po částech, nese zhotovitel 
v plném rozsahu nebezpečí škody na každé části díla, která bude takto předávána, až do 
okamžiku jejího předání a převzetí.

10.3. Řádným předáním a převzetím díla (části díla) dle této smlouvy přechází na objednatele 
nebezpečí škody na předmětu díla (resp. na jeho části).

11. Odstoupení od smlouvy

Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá smluvní strana oprávněna odstoupit od 
smlouvy se považuje zejména:



vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu
objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě
prodlení zhotovitele se zahájením stavebních prací o více než 15 dnů
prodlení zhotovitele s dokončením díla o více než 30 dnů
úpadek zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešení (úpadkový zákon) v platném znění, pravomocné rozhodnutí insolvenčního
soudu o způsobu řešení úpadku nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek
majetku
porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu
na pozemních komunikacích.

12. Závěrečná ujednání

12.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky v jejich
platném znění.

12.2. Veškeré změny obsahu této smlouvy lze provádět pouze na podkladě písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

12.3. Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy
a na důkaz její platnosti k ní připojují svoje podpisy.

12.4. Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2
zhotovitel.

12.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zhotovitel uděluje
souhlas se zveřejněním této smlouvy, případně dalších souvisejících informací, v souladu
s povinností objednatele.

12.6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 340/2015 Sb.,
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

12.7. Tato smlouva byla schválenana 74. schůzi Rady města Boskovice konané dne
04.07.2022, usnesením č. 31.2.

1 2 . 07, 2022
V Boskovicích d n e ......................................... VBoskovicíchdne

0 7. 2022

Petr Malach, Dis.
místostarosta města

Za zhotovitele:

jednatel

Dopravní stavby Brno, s.r.o.
Trnkova 2617/150

628 00 Brno
tel.: 544 210 659. DIČ CZ45474281



Položkový rozpočet

S: SO 01- Oprava jednotné kanalizace ul.Švermova, Boskovice

0: ul.Švermova, Boskovice - uliční vpusti

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 139 129,76
8 131301112R00 Hloubení nezapaž. jam hor.4 m3 29,98294 691,00 20 718,21

(1,5*1,5*2,16*10)-(0,55*0,55*3,14*1,96*10) 29,98294

9 131301119R00 Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.4 m3 29,98294 63,00 1 888,93

10 161101102R00 Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 4,0 m m3 29,98294 84,00 2 518,57

11 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 5000 m m3 29,98294 245,00 7 345,82

12 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 29,98294 700,00 20 988,06

13 130900030RAB Bourání konstrukcí z betonu prostého ve výkopu, odvoz do 

5 km, uložení na skládku

m3 6,15440 3 375,00 20 771,10

uliční vpustí: (0,55*0,55*3,14-0,45*0,45*3,14)*1,96*10 6,15440

14 979990103R00 Poplatek za skládku suti - beton do 30x30 cm t 16,06298 450,00 7 228,34

6,1544*2,61 16,06298

15 174100050RAC Zásyp jam,rýh a šachet štěrkopískem (recyklátem ), 

hutnění, dovoz štěrkopísku fr.0-63mm ze vzd.10 km

m3 29,98294 813,00 24 376,13

(1,5*1,5*2,16*10)-(0,55*0,55*3,14*1,96*10) 29,98294

17 151201102R00 Pažení a rozepření stěn rýh - zátažné - hl. do 4 m m2 129,60000 113,00 14 644,80

1,5*2,16*4*10 129,60000

18 151201112R00 Odstranění pažení stěn rýh - zátažné - hl. do 4 m m2 129,60000 38,00 4 924,80

1,5*2,16*4*10 129,60000

22 113108310R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl. 10 cm m2 22,50000 370,00 8 325,00

1,5*1,5*10 22,50000

23 113107320R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.těžené tl.20 cm m2 22,50000 240,00 5 400,00

1,5*1,5*10 22,50000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 10 181,25
31 451572111R00 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 2,25000 650,00 1 462,50

uliční vpustí: 1,5*1,5*0,1*10 2,25000

32 452312141R00 Lože pod vpusti z betonu C 16/20 m3 2,25000 3 875,00 8 718,75

uliční vpusti: 1,5*1,5*0,1*10 2,25000

Díl: 5 Komunikace 14 895,00
36 564831111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, štěrkodrť 

frakce 0-32 mm

m2 45,00000 306,00 13 770,00

1,5*1,5*10*2 45,00000

37 567123811R00 Podklad z kam.stmel.cem.,KSC I, SC C8/10 tl. 12 cm m2 22,50000 50,00 1 125,00

1,5*1,5*10 22,50000

Díl: 8 Trubní vedení 94 600,00
38 895941311RT2 Zřízení vpustí uliční z dílců typ UVB-50 kus 10,00000 9 460,00 94 600,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 27 784,72
103 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 90,80923 250,00 22 702,31

104 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace t 20,32965 250,00 5 082,41

Díl: M46 Zemní práce při montážích 5 340,00
105 460030081RT3 Řezání spáry v asfaltu nebo betonu, v tloušťce vrstvy do 8- 

10 cm

m 60,00000 89,00 5 340,00

(1,5+1,5+1,5+1,5)*10 60,00000

26______________________________________________________________________________________ 291 930,73


